
Slezská univerzita v Opavě  
Matematický ústav v Opavě 
 

KOLEGIUM ŘEDITELE MATEMATICKÉHO ÚSTAVU 
152. zasedání dne 27. 8. 2019 

Zápis 
 

Přítomni: J. Böhmová, M. Engliš, K. Hasík, Z. Kočan, M. Málek, J. Smítal, M. Štefánková. 
Omluveni: M. Marvan, J. Melecký, Šindlerová. 
 
Program:  

1. Kontrola zápisu. 
2. Informace ředitele. 
3. Věda a zahraniční styky. 
4. Studijní záležitosti. 
5. Výpočetní technika. 
6. Studijní a ekonomické záležitosti. 

  
1. Kontrola zápisu:  
Engliš 
 
1.1  Akreditace: 
Matematický ústav v červenci obdržel Rozhodnutí o udělení akreditace studijním 
programům: 

- akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Matematika, 
- akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu 

Matematika, 
- doktorskému studijnímu programu Matematika. 

Akreditace všem studijním programům byla udělena na 10 let.  
Příjímací řízení pro akademický rok 2020/21 bude vypsáno jen pro nové programy. Ředitel 
předal garantům studijních programů jmenovací dekrety. 
 
1.2 Stáže zahraničních vědeckých pracovníků: 
Na místo výzkumného pracovníka v MÚ byl přijat prof. Dmitry Rachinskiy (1. 7. - 15. 8. 
2019). Výsledky vědeckého pobytu budou zahrnuty do výroční zprávy za rok 2019.  
 
1.3 Projekt “Nábyteček”: 
V projektu Podpora studijního prostředí (Nábyteček) byly realizovány za MÚ všechny 
aktivity. 
 
1.4  20. výročí vzniku MÚ: 
Přípravy vědecké konference ke 20. výročí založení Matematického ústavu v Opavě  
(7. – 14. 9., hotel Belaria, Hradec nad Moravicí) probíhají.  
 
1.5  Podpora krátkodobých výjezdů: 
Trvá možnost krátkodobých výjezdů vědeckých pracovníků zaměřených na zahraniční 
spolupráci (např. při dokončování článků apod.)  
Návrhy lze podávat na sekretariátě MÚ. 
 



1.6  Ocenění za pedagogickou činnost: 
Z. Kočan zaslal řediteli návrh směrnice k oceňování pedagogické činnosti. 
Návrhy by se mohly podávat již letos do 30. 9. 
 
1.7  Horizont 2020: 
Za Matematický ústav je připravena 1 žádost, která bude  v termínu odeslána 
(J. Hantáková). 
Případné další možnosti podání žádostí do jiných výzev prověří K. Hasík. 
 
 
2. Informace ředitele: 
Engliš 
 
2.1  Aktualizace PRDZ: 
K materiálu Plán realizace dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, 
vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Matematického ústavu v Opavě pro 
rok 2020 proběhla diskuse. Po doplnění bude materiál zaslán jako podklad pro jednání VR 
MÚ v Opavě. 
 
2.2  Hodnocení 2020: 
Informoval o některých kritériích metodiky hodnocení vysokých škol Hodnocení 2020. 
Vybraný výsledek do tzv. modulu 1 za MÚ vybere prof. Smítal. Rektorátní termín: pátek 
27. 9. 2019. 
 
 
3. Věda a zahraniční styky: 
Smítal 
 
3.1  Habilitační řízení: 
Podal informaci o zahájení habilitačního řízení v oboru Matematika – Matematická analýza. 
Uchazečkou je RNDr. Michaela Mlíchová, Ph.D.  
 
3.2  Zasedání Vědecké rady: 
Dne 9. 9. proběhne 41. zasedání Vědecké rady Matematického ústavu v Opavě. Na tomto 
zasedání by měla proběhnout dvě habilitační řízení v oboru Matematika – Geometrie a 
globální analýza (dr. Khavkine, dr. Popovych). Na programu bude dále zejména projednání 
Plánu realizace dlouhodobého záměru MÚ pro rok 2020, zahájení habilitačního řízení 
dr. Mlíchové a žádost o akreditaci habilitačního řízení oboru Matematika – Geometrie 
a globální analýza. Oborová rada doktorského studia Matematika projedná výroční zprávu o 
doktorském studiu. 
 
 
4. Výpočetní technika: 
Málek 
 
4.1  Dvojvýzva (ESF II): 
Matematický ústav se podílel na přípravě dvou projektů EU: 
- ESF/ERDF II (Elektronické zdroje, Internacionalizace)  na roky 2020 až 2022 (rozpočet 
3,1 mil Kč).  



- OP VVV Rozvoj kapacit pro výzkum a vývoj II (Internacionalizace, popularizace) na 
roky 2020 až 2022 (rozpočet 8,7 mil. Kč). 
  
 
5. Studijní záležitosti: 
Kočan 
 
6.1  Podmínky pro přijetí ke studiu pro akad. rok 2020/21: 
Podmínky pro přijetí ke studiu do studijních programů v akademickém roce 2020/21 budou 
ještě diskutovány (zvažuje se případné zavedení příjímací zkoušky u bakalářského 
studijního programu). 
 
 
5. Studijní a ekonomické záležitosti: 
Böhmová 
 
6.1  Příjímací řízení - 2. kolo: 
V 2. kole příjímacího řízení 2019/20 bylo podáno celkem 104 uhrazených přihlášek na 
bakalářské obory (OM -34, AM - 36, AMKS - 15, MME - 19). Konečný stav uhrazených 
přihlášek se může zvýšit, protože budou zaslány ještě výzvy k uhrazení poplatků. 
 
6.2  Promoce: 
Promoce absolventů studijního programu Matematika se budou konat 7. 10. od 10.00 hod. 
 
6.3  Cestovní příkazy: 
Apeluje na všechny zaměstnance i doktorské studenty, aby dříve, než si budou rezervovat a 
hradit jakékoliv výdaje spojené s pracovní cestou (i z vlastních finančních prostředků), 
měli vyplněný a schválený cestovní příkaz. 
 
6.4  Nepřítomnost na pracovišti: 
Ředitel žádá pracovníky, kteří nečerpají řádnou dovolenou a nejsou na nemocenské ani na 
služební cestě, aby byli denně v mailovém spojení a reagovali na pracovní maily.  
 
 
 
 
Zapsala: Jiřina Böhmová 


